

24. januar 2014

Minister for By, Bolig og Landdistrikter
Carsten Hansen
Gammel Mønt 4
1117 København K

Kære Carsten

I efteråret 2011 indgik BL og Dansk Byggeri en partnerskabsaftale om etablering af praktikpladser mv. i forbindelse med bygge- og renoveringssager i de almene boligområder. Som du ved, har BL igennem det seneste år arbejdet aktivt på at udbrede kendskabet til partnerskaber og støttet boligorganisationerne i realiseringen af indsatsen. Hertil har vi bl.a. etableret en hotline og udviklet en trin-for-trin vejledning.

I oktober 2013 har vi i samarbejde med vores medlemmer lavet en optælling af, hvor mange praktikanter mv., der er aktiverede på renoveringsprojekter i de almene boligområder. Undersøgelsen viser, at der i gennemsnit er 12 % praktikanter på renoveringssagerne. Det er et meget positivt resultat, da man ifølge Dansk Byggeri normalt vil forvente, at en byggevirksomhed har 5 - 10 % praktikanter på en byggesag.

Vi kan endvidere se, at boligorganisationernes engagement for at understøtte skabelsen af praktikpladser m.v. i forbindelse med de store renoveringssager er stigende. Jo nyere sagerne er, jo flere boligorganisationer igangsætter en særlig indsats. Denne stigende interesse for etableringen af partnerskaber om praktikpladser mv. vil betyde, at flere og flere implementerer indsatsen fremadrettet.

Undersøgelsen peger også på, at der er et særligt lokalt beskæftigelsespotentiale i forbindelse med de store renoveringer. I de områder, hvor der etableres et tæt samarbejde med kommunen herom, skabes resultater. Potentialet gælder ligeledes fritidsjobs og lommepegejobs. Dette potentiale kan med fordel afsøges nærmere og udfoldes mere end tilfældet er nu.

BL har bl.a. på baggrund af undersøgelsen kendskab til 42 aktuelle og kommende bygge- og renoveringssager, hvor der arbejdes med en praktikpladsindsats. Den stigende interesse for praktikpladsindsatsen afspejles også på BL's praktikplads-hotline, som nu anvendes meget af både medlemmer, kommuner, bygherrerådgivere og entreprenørvirksomheder.

Der er således næppe tvivl om, at frivillige aftaler om praktikpladser m.v. breder sig som ringe i vandet, og at effekten på antallet af praktikpladser kan forventes at stige. Frivillige partnerskaber har således vist sig effektive til at skabe praktikpladser og anden beskæftigelse, og samtidig kan indsatsen fokuseres i det konkrete boligområde som led i en helhedsorienteret indsats.

Vedlagt notat "Undersøgelse af praktikanter mv. på renoveringssager".

Med venlig hilsen

Palle

Bent